UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancta anna p[ro]phetissa. Cap[itulum]. xvi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Abvidua de regio

**R**ne moab in diebus iudicij claruit. Quam sanctam fuisse probat: non solum iosephus qui hoc testatur: sed etiam quod liber eius specialis hystorie inter sacre pagine volumina connumeratur. Eli melech enim de bethleem effractus cum noemi vxore sua: et maalon et chelion liberis suis cum facta esset fames in terra israel: abiit in regionem moabitidem: ut pascerentur ibi. Quo mortuo filij eius duxerunt vxores de moab: orpnam et ruth: et mortui sunt ambo sine ple. Noemi vero vidua et filij orpnam cum redire vellet in terram suam facta fertilitate comitabatur eam nurus sue. Quas cum licetlaster orpnam quidem reuerfa remansit. Ruth vero omnino cum socro abire voluit. Et venerunt in bethleem que prius effrata dicebatur: tempore quo primus hordea merebatur: Erat autem ibi vir potens et diues nomine booz: consanguineus elimelech. Intrauitque ruth agrum booz de mandato socri: et colligebat spicas post metentes. Booz vero agrum ingressus cum audisset que esset puella copatiens ei mandauit: ne ad alterius agrum accederet: sed et hora vespendi cum messoribus suis comederet. Precepitque metentibus: ut de industria spicas dimitterent: quas illa sine rubore colligere posset. Reuersaque sero ad socrum et portans hordeum quod collegerat ei omnia nuntiavit. Tunc socrus dixit: quod booz propinquus eius erat. Ad ipsum fecit ruth diebus sequentibus usque ad aream ventillationem. Tunc autem in ventillando aream booz iuxta morem patris consulum faceret seruis et messoribus suis. Ruth de socrus consilio lota et cultis vestibus induta ascendit cum alijs in aream latenter. Et cum sero booz obdormisset piceit se ad pedes eius qui media nocte excitatus expauit videus puellam et quesivit quod esset. Que respondit se esse ruth relicta propinqua sui: quod ideo venerat: ut eam liberis carere in consugem sumeret: prout ex lege tenebat cum ipse booz vxore careret: booz vero respondit alium esse magis propinquum qui primo de coniugio requirit deberet. Quod si renueret ipse postmodum eam libenter acciperet. Et cum diluculo surrexisset: impleuit pallium ruth hordeo: eamque segere onustam remisit ad socrum. Mane vero booz congregatis senioribus ciuitatis interrogauit propinquos: illum elimelech an agrum venalem propinquus sui emere vellet: et relicta eius accipere cui nunquam propinquus predicta sine lege debebat: an sibi minus propinquus quo ius suum cedere. Qui ei libenter cedere velle dixerunt. Sicque booz diuino nutu ruth cepit in vxorem: ex qua genuit othe: qui fuit pater isai patris dauid. Ruth autem sancta et pudica sanctitateque famosa apud bethleem in pace quiescit. Nec omnia ex libris iudicum ruth: et ex chronicis iosephi et hieronymi: petrique comestoris: necnon ex chronicis guilelmi.

## De sancta anna pphetissa? Cap. lvi.

## Anna p

**A**nna pphetissa filia phanuel de tribu afer: cuius sanctitate ena gelicus prodit sermo. Luc. ii. tempore quo xps fuit ad replum presentatus ibidem se reperit et eadem hora superueniens mul

ta de illo pphetavit omnibus qui expectabant redemptionem israel. Nec enim vixerat cum viro suo annis septem a virginitate sua. Et permansit in viduitate usque ad annos octuagintaquattuor etatis sue: que nunquam de tempore discessit: sed in omni die nocteque permansit: et in bona senectute in pace quiescit. Sepulta iuxta templum dñi in hierosolymis kal. septembris.

## De sancto pulco discipulo. Cap. lvii.

## Pulco discipulus

**P**ulco fuit vnus ex antiquis discipulis christi: illes inter noia. lxxij: discipulorum: qui a dozortheo abbate conscripti sunt non reperitur. Hic enim ille pater familias fuisse asserit: in cuius domo christus pascha sibi parari fecit: et in eius cenaculo cum discipulis discubuit: et eorum pedes lauit: ut damasus. Hic post ascensionem domini ventens romam cum apostolo petro in partibus campanie euangelium predicauit. Qui et apud capnam via aquarum depositus est kal. septembris: ut dicitur ado.

## De sancto Egidio abbate. Cap. lviii.

## Egidius ab

**E**gidius abbas apud arelas reu. oppidum pro uicia floruit tpe karoli imperatoris. Hic atheniesi natione regia stirpe pgenitus: pte theodosio: matre pelagia: sacriliter eruditus est a puerilibus annis. Qui dum quadam die ad ecclesiam pgeret: egro cuidam in platea sacenti elemosinam petenti tunicam suam tribuit: quod induit mox sanitarum recepit. Pariterque suis defunctis patrimonio sui xpm fecit heredem. Die quodam dñi ab ecclesia rediret obuium habuit virum a serpente percussum: sed oratione fusa ab eo primum virus fugauit. Demoniacum quendam die ostio in ecclesia consistentem: et cunctos clamoribus conturbantem. Egidius orans ab immundo spiritu continuo liberauit. Tunc autem per totam greciam ipsius fama cresceret: ipse humani favoris vitas periculum clamoribus maris petijt: ut ad presalias se transferret. Aspiciensque nautas maris